“ Post

“ Post cujus excommunicationis declarationem ,  
 “ si Pars alleget exceptionem Legitimam , illa non  
 “ potest impedire effectum Censuræ jam productum  
 “ tempore habili , in quo nihil fuit oppositum , quod  
 “ illum possit reprimere . ”

Eis-aqui tâobem a forma do Monitorio e sua Praxe que nos deixou escripto Begnudell. verb. Pensio n. 57. et 58. ibi =

“ Primo præsentantur coram Executore Litteræ ori-  
 “ ginalis Pensionis tam gratiosæ , quam executoriæ ,  
 “ aut processus fulminatus , in quo ipsæ Litteræ sunt  
 “ inseriæ ; quibus præsentatis , Pensionarius petit dari  
 “ mandatum , seu monitorium in forma contra posses-  
 “ sorem Beneficii Pensione gravati , pro tot ducatis sibi  
 “ debitibus ex terminis Pensionis decursis , quos Judex ju-  
 “ bet solvi , et in eo insertis Litteris præsentatis , aut  
 “ processu fulminato , mandat Possessori Beneficii qua-  
 “ tenus in terminum aliquot dierum sub excommunica-  
 “ tione , aliisque ecclesiasticis Sententiis , Censuris ,  
 “ et poenis etiam in Litteris Reservationis Pensionis  
 “ expressis solvat Pensionario tot ducatos , sibi de-  
 “ bitos , ex terminis Pensionis decursis , et infra eun-  
 “ dem terminum doceat de solutione , et paritione ;  
 “ alioquin dicto termino elapso compareat ad videndum ,  
 “ et audiendum , se incidisse , et incurrisse in excom-  
 “ municationem , aliasque Sententias , censuras , et pœ-  
 “ nas prædictas declarari , seu illas in eum poni , ac  
 “ ad oïnnes , et singulos actus necessarios , et oppor-  
 “ tunos usque ad sententiam , et expensarum taxatio-  
 “ nem , et sententiarum , ac poenarum prædictarum  
 “ aggravationem , et reaggravationem , brachiique secu-  
 “ laris invocationem procedi ; aut ad ostendendam  
 “ solutionem , quietationem , vel rationem legitimam ,  
 “ quare præmissa fieri non debeant , ad quæ omnia  
 “ citatur , etc. cum comminatione , seu certificatione ,  
 “ quod

“quod sive comparuerit , sive non , ad prædicta , et  
 “alia , quæ justitia suadebit , ejus absentiâ , seu con-  
 “tumacia non obstante , procedet , etc . ,”

“Hoc mandato intimato Possessori Beneficii , et  
 “in termino reproductive , Pensionarius accusat contuma-  
 “ciam citati , et non comparentis , quam Judex habet  
 “pro accusata ; et si citatus consensit reservationi Pen-  
 “sionis , potest illam , sine alia verificatione , nisi re-  
 “servatio è set conditionalis , dare contra citatum senten-  
 “tiā declaratoriam excommunicationis , qua declareret ,  
 “eum incurrisse in excommunicationem aliasque censu-  
 “ras et poenas in Litteris reservationis expressas ob non  
 “solutionem , etc. et condemnare eum in expensis . ,”